2021年 9月 3日

学区 (町)まちづくり推進委員会委員長 様
福山明るいまちづくり協議会中央委員  様

福山明るいまちづくり協議会

会  長  廣  田  要
環境美化委員長 小林 乙也

『環境にやさしい都市づくり』全市一斉清掃について (お知らせ)

早秋の候フますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より,明るく住みよいまちづくり運動に御協力いただき,誠にありがとうございます。
さて,見出しのことについて毎年 10月第 4日曜日 (今年度は10月 24日 )に実施している
当協議会主催の全市一斉清掃についてフ今年度は実施しませんのでお知らせいたします。

なおヮ地域で自主的な清掃活動を行う際のごみの処理に関するお問い合わせは「～ごみの回収

に関するお願い～」を参考に事前に担当課へご相談ください。

※ 10月 24日 (10月第4日曜日)はごみの回収はありません。
物品 (ち らし,ごみ袋)の配布もありませんので予めご了承ください。

【お問合わせ】福山明るいまちづくり協議会事務局

(福山市協働のまちづくり課内)

TEL(084)928-1051
担当 :竹下・高橋

2021イ119ナ l

～ごみの回収に関するお願い～
ごみ処理に関しては事前に担当課へご相談ください。

※独自に地域活動として清掃活動を実施する際には,新型コロナウイルス感染

拡大防止に向け次の取組の徹底をお願いします。

○多数が密集する場など3つの密をつくらない。

○マスク着用など感染対策を徹底する。

清掃活動で回収したごみや刈草

◎お近 くの環境センターヘ事前にご連絡 ください。

・南部環境センター (福 山市箕沖町 107番 地 7)
。西部環境センター (福 山市松永町三丁 目1番 29号 )

(084)954-2125

(084)930-0411
・北部環境センター[新 市地域含む](福 山市駅家町大字倉光37番地 1)

(084)976-8809
。東部環境センター [ネ申辺地域含む ](福 山市伊勢丘六丁 目6番 1号 )

(084)940-2573

内清掃土 X丞五痘撮     選強m以笙Ω堕盤 壁 主せL
◎ 水路の清掃土“草 (木 )'その他の物は,それぞれ分別して水分が抜けるよう十二袋

や箱などを使わずにそのまま集積していただきますようお願いします 3

<市 による回収のご相談 >
・松永建設産業課 (松永支所管内)(084)930-0412
・北部建設産業課 (北部支所管内)(084)976-8808
・神辺建設産業課 (神辺支所管内)(084)962-5013
・沼隈建設産業課 (沼 隈支所管内)(084)980-7709
・港湾河川課 (上記支所管内以外)(084)928-1141

<実施団体自らが運搬する場合には,補助金交付の対象となります >
問い合わせ先 :廃棄物対策課  (084)928-1073

革
「コでえ～まち福山の実現に向けて

誰もが気持ちよ<生活できる地l或づくりに向け,各地域の美イヒ活動について,
今後ともご協力をお願いします。

連絡先 :福山明るいまちづくり協議会事務局  電話 (084)928-¬ 051